
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana

Istituto Comprensivo Marco Polo

Protocollo come da segnatura 

Prato, 08 -10- 2024

Oggetto: Nomina DS per l’attività di coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi
nell’ambito della “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali  ” di cui al
D.M. 66/2023.

Avviso Pubblico  D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –
CUP: E34D23006050006 

Titolo progetto: TransDigitalPolo 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42883 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.
827 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio
2015, n. 107";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

via Santa Caterina n.14
59100 - Prato
TEL 0574/1842701

www.marcopoloprato.edu.it
poic809007@istruzione.it

PEC: poic809007@pec.istruzione.it





Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana

Istituto Comprensivo Marco Polo
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio
2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;
VISTO il  Regolamento  (UE)  2021/1060  del  24  giugno  2021  del  Parlamento  europeo  e  del
Consiglio, recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al
Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali
fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di
sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che
integra il  regolamento (UE) 2021/241 del  Parlamento europeo e del  Consiglio,  che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della
spesa sociale;
VISTO  il  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  la  cui  valutazione  positiva  è  stata
approvata  con  Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e,  in particolare,  la
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport
nelle scuole”;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato
lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0";
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto
delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4
–Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili  nido  alle  Università  –  Investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi
ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”  del  Piano nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU;
VISTA la Circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare
delle procedure finanziarie PNRR”;
VISTO le  Istruzioni  operative  per  l'attuazione delle  azioni  previste  nella  linea di  investimento

via Santa Caterina n.14
59100 - Prato
TEL 0574/1842701

www.marcopoloprato.edu.it
poic809007@istruzione.it

PEC: poic809007@pec.istruzione.it



Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana

Istituto Comprensivo Marco Polo
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori"
del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a
presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023;
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. 3484 del 24-
05-24;
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione
del progetto, prot. 3483 del 24-05-2024;
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:

 D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU

VISTO l’accordo di concessione, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato
dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano
nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-
42883 dal titolo "TransDigitalPolo " per un importo pari a 49.493,28 € ;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;
VISTO il decreto di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 del finanziamento citato;
ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA
di assumere l’incarico di coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi nell’ambito del 
progetto autorizzato e finanziato:

Codice identificativo
progetto

Totale autorizzato
progetto

M4C1I2.1-2023-1222-P-
42883

TransDigitalPolo

CUP: E34D23006050006

49.493,28 €

   
Il  Dirigente  scolastico  dovrà  occuparsi  dell'avvio,  della  pianificazione,  del  coordinamento,  dell’esecuzione,  del
controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni operative fornite
dal Ministero dell’Istruzione e del Merito.
Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di €33,18 per n. 100 ore di impegno per un importo
complessivo max lordo Stato di  €3318,00. L’importo indicato è Lordo Stato,  onnicomprensivo di  tutte le  ritenute

via Santa Caterina n.14
59100 - Prato
TEL 0574/1842701

www.marcopoloprato.edu.it
poic809007@istruzione.it

PEC: poic809007@pec.istruzione.it



Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana

Istituto Comprensivo Marco Polo
previdenziali  e  fiscali,  a  carico dell’Istituto e  ogni altro  onere di  natura fiscale,  previdenziale ed assistenziale che
dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative, anche della eventuale quota a carico dell'Istituto e sarà
commisurato all’attività effettivamente svolta.
Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate su apposito registro datato e firmato. La liquidazione del compenso
avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero.
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica  https://marcopoloprato.edu.it/per la
massima diffusione, nelle  sezioni albo online e amministrazione trasparente,  nonché nell’apposita  sezione all’uopo
dedicata.

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuliana Pirone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

via Santa Caterina n.14
59100 - Prato
TEL 0574/1842701

www.marcopoloprato.edu.it
poic809007@istruzione.it

PEC: poic809007@pec.istruzione.it


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2024-10-08T17:30:44+0200
	PRNGLN73E49F839J




